UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SVHTTDL Bình Phước, ngày      tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền Đề án Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc

Người Việt Nam giai đoạn II (2023 - 2030) trên địa bàn tỉnh Bình Phước,

năm 2024

Thực hiện Quyết định số 641/QĐ-TTg ngày 28/4/2011 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam

giai đoạn 2011 - 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai Đề án Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai

đoạn II (2023-2030) trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền

Đề án Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn II (2023 -

2030) trên địa bàn tỉnh Bình Phước, năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thông qua công tác tuyên truyền nhằm tạo sự chuyển biến về nhận thức,

vai trò, tầm quan trọng về phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn

2011- 2030 trong cộng đồng dân cư;

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến những quy định của pháp luật

có liên quan đến phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam trong những năm

tới để nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa,

hiện đại hóa đất nước; từng bước nâng cao chất lượng giống nòi và tăng tuổi thọ

khỏe mạnh của người Việt Nam;

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục về phát triển

thể lực, tầm vóc người Việt Nam cho trẻ em, học sinh trong cộng đồng dân cư.

2. Yêu cầu:

- Các hoạt động tuyên truyền phải bám sát chủ trương, đường lối của Đảng

và chính sách pháp luật của Nhà nước về phát triển thể lực, tầm vóc người Việt

Nam.

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch phải đảm bảo đồng bộ, thống nhất,

đúng lộ trình và mục tiêu; Nội dung phải cụ thể, dễ hiểu, hình thức tuyên truyền

đa dạng, phong phú, phù hợp với các đối tượng trên địa bàn và theo yêu cầu của

cơ quan, đơn vị; có báo cáo sau mỗi cuộc tuyên truyền theo đúng thời gian quy

2

định để đánh giá, rút kinh nghiệm và đề ra kế hoạch tuyên truyền cho các nhiệm

vụ tiếp theo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Xây dựng Cụm Pa nô tuyên truyền cổ động

- Kích thước: Dài 6m, rộng 3m

- Nội dung Pa nô: “Chung tay vì thể lực tầm vóc người Việt Nam). (có

maket kèm theo).

- Địa điểm xây dựng:

+ Tại khu vực Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh.

+ Tại khu vực khuông viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền

Thanh - Truyền hình thị xã Phước Long.

- Thời gian thực hiện: Từ 01/10 đến 31/10/2024.

2. Thiết kế và treo băng rôn tuyên truyền

- Nội dung tuyên truyền trên băng rôn:

+ Hãy chung tay vì thể lực, tầm vóc người Việt Nam!

+ Nâng cao tầm vóc người dân là trách nhiệm của toàn xã hội!

+ Dinh dưỡng và thể thao nâng cao tầm vóc Việt!

+ Tập thể thao hôm nay, tầm vóc mai sau!

+ Vì một Việt Nam hùng cường, vì tầm vóc Việt!

+ Toàn dân khỏe mạnh, đất nước trường tồn!

+ Thể chất vững chắc, tương lai vững bền!

+ Rèn luyện thân thể, bảo vệ tổ quốc!

+ Rèn luyện thân thể, kiến thiết đất nước!

- Địa điểm treo băng rôn: Tại các tuyến đường trên địa bàn thành phố Đồng

Xoài; các cơ quan, đơn vị, công viên trên địa bàn thành phố Đồng Xoài, Khu

vực nội ô trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh; các tuyến đường chính

trên địa bàn thị xã Phước Long.

- Thời gian thực hiện: Từ 01/10 đến 31/10/2024.

3. Tuyên truyền trên hệ thống màn hình led

- Nội dung: “Chung tay vì thể lực tầm vóc người Việt Nam”. (có maket kèm

theo).

- Địa điểm: Tại quảng trường 23/3 (quảng trường tỉnh).

- Thời gian: Từ 01/10 đến 31/10/2024.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

3

Từ nguồn kinh phí được giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm

2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý thể dục thể thao

- Chủ trì tham mưu cho Sở xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền Đề

án Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn II (2023 -

2030) trên địa bàn tỉnh Bình Phước, năm 2024.

- Phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu dự toán kinh phí thực hiện và

thanh quyết toán theo quy định.

- Tham mưu cho lãnh đạo Sở theo dõi, đôn đốc thực hiện; khảo sát vị trí

tuyên truyền, thiết kế pa nô, băng rôn trình lãnh đạo phê duyệt.

2. Văn phòng Sở:

- Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT xây dựng dự toán kinh phí triển khai

kế hoạch đã được phê duyệt; thực hiện việc thanh quyết toán kinh phí theo quy

định.

- Tuyên truyền về các hoạt động triển khai thực hiện Đề án Tổng thể phát

triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn II (2023 - 2030) trên địa bàn

tỉnh Bình Phước trên trang thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch.

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh

- Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT khảo sát vị trí đặt Cụm pa nô tuyên

truyền tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh.

- Tăng cường các hoạt động TDTT nhằm nâng cao sức khỏe cho người

dân.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Đài Truyền thanh - Truyền hình thị xã Phước Long

- Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT khảo sát vị trí đặt Cụm pa nô tuyên

truyền tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền thanh - Truyền hình thị

xã Phước Long, phối hợp khảo sát vị trí treo băng rôn tuyên tuyền trên các tuyến

đường của thị xã Phước Long.

5. Các phòng thuộc Sở, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị lồng ghép tuyên truyền phổ biến

các nội dung Kế hoạch triển khai Đề án Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc

người Việt Nam giai đoạn II (2023 - 2030) trên địa bàn tỉnh Bình Phước đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành.

6. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Xây dựng các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, triển khai Đề án Tổng

thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn II (2023 - 2030) trên

địa bàn tỉnh Bình Phước.

4

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao,

Đài truyền thanh tuyên truyền các nội dung của Kế hoạch trên địa bàn và trên

đài truyền thanh.

7. Đề nghị các Sở, ngành liên quan

- Phối hợp lồng ghép các hoạt động chuyên môn của cơ quan, đơn vị với

việc triển khai các hoạt động tuyên truyền nội dung Kế hoạch triển khai Đề án

Tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn II (2023 - 2030)

trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tuyên truyền các nội dung liên quan đến Đề án trên hệ thống

màn hình led tại Quảng trường tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tuyên truyền Đề án Tổng thể phát triển thể

lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn II (2023 - 2030) trên địa bàn tỉnh Bình

Phước, năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Đề nghị các sở, ban,

ngành liên quan hỗ trợ triển khai các nội dung phối hợp; Yêu cầu các phòng,

đơn vị trực thuộc Sở chủ động thực hiện các nhiệm vụ được giao, đảm bảo đúng

tiến độ, tiết kiệm và hiệu quả./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Tài chính;

- Các Sở, Ban, Ngành liên quan;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, TDTT (H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:05:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trần Thế Anh<trantheanh.tttdtt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:48:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:48:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:48:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!